
 
ENTE PARCO NATURALE REGIONALE 

DEL MONTE SAN BARTOLO 
REGIONE MARCHE 

 
 

N. deliberazione      63 

Data della deliberazione  27.08.2025 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
 
OGGETTO: Presa d'atto e approvazione programma evento Piume in Viaggio del 5-6-7 
settembre 2025 
 
L’anno duemilaventicinque il giorno 27 del mese di agosto, alle ore 17.30 in Pesaro, presso la 
sede di Viale Varsavia, Pesaro, a seguito di regolare convocazione (prot. n. 1529/2025), si è 
riunito il Consiglio Direttivo dell'Ente Parco Naturale Regionale del Monte San Bartolo con le 
presenze sotto indicate: 
 

   P. A. 

1) Buttafarro Gaetano  Consigliere X  

2) Cesarini Massimo Consigliere X  

3) Cipolletta Rosalia Consigliere X  

4) Garattoni Gianluigi Consigliere X  

5) Leva Silvano Presidente X  

6) Morotti Heidi Consigliere X  

7) Sanchioni Matteo Consigliere X  

 
 
Il Presidente Silvano Leva, preso atto che ricorrono i presupposti per la validità della seduta, 
dichiara aperti i lavori circa l’argomento in oggetto. 
 
Partecipa alla seduta il Direttore Marco Zannini con funzioni verbalizzanti. 
 
Sono altresì presenti: 
Francesco Gennari, dipendente dell’Ente; 
Patrizia Bartolucci, addetta stampa; 
Laurent Sonet, dipendente dell’Ente. 

 
IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
VISTA l’allegata proposta di deliberazione predisposta dal Direttore, Dott. Marco Zannini; 
 
ASCOLTATI gli interventi del Presidente e dei Consiglieri; 



 
VISTI gli allegati pareri di regolarità tecnica; 
 
VISTO il vigente Statuto dell’Ente;  
 
Con voti UNANIMI, espressi in forma palese; 

 
DELIBERA 

 
1) DI PRENDERE ATTO E APPROVARE il programma dell’evento “Piume in 

viaggio” in programma per le giornate del 5,6, e 7 settembre 2025; 

2) DI DARE MANDATO alla struttura amministrativa per la redazione degli atti e 

l’espletamento delle attività conseguenti e necessarie alla realizzazione 

dell’iniziativa; 

=================================================================== 
 
PARERI ai sensi l'art. 16 comma 1, lettera d) della L.R. 20/2001 
 
Il sottoscritto esprime parere favorevole sul presente atto in ordine alla regolarità tecnica e 
sotto il profilo di legittimità. 
       IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO  
                    Dott. Marco Zannini 
 
 
==================================================================== 
==================================================================== 

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL DIRETTORE          IL PRESIDENTE                                            
Dott. Marco Zannini                 Silvano Leva                                                                    
==================================================================== 

==================================================================== 

Il sottoscritto certifica che la suddetta deliberazione sarà pubblicata per copia il giorno 
28.08.2025 all’albo Pretorio on - line ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Pesaro lì, 28.08.2025   
         IL DIRETTORE    

            Dott. Marco Zannini     
==================================================================== 

 
 
 
 
 
 



ENTE PARCO NATURALE REGIONALE 
DEL MONTE SAN BARTOLO 

Regione Marche 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
Predisposta dal Direttore Amministrativo 
==================================================================== 
Oggetto: Presa d'atto e approvazione programma evento Piume in Viaggio del 5-6-7 
settembre 2025 
 
VISTO il DDS (Decreto Del Dirigente) del Settore Territori Interni, parchi e rete ecologica 
regionale n. 38 del 20 febbraio 2024 “PR Marche FESR 2021-2027. Asse 2, Obiettivo 
specifico 2.7, Azione 2.7.1, Intervento 2.7.1.1. Approvazione del Bando «Sviluppo 
dell’infrastruttura verde in ambito non urbano» prenotazione dell’impegno di spesa pari a 
complessivi 1.500.000,00 Euro”; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione n.12 del 19.06.2024, recante “PR MARCHE FESR 2021/2027 
ASSE 2 – OS 2.7 – AZIONE 2.7.1 – intervento 2.7.1.1 – presa d’atto linee di indirizzo per 
candidatura proposta progettuale ed approvazione proposta progettuale”; 
 
PRESO ATTO che tale candidatura è stata approvata e finanziata dalla Regione Marche con 
DDSet n.40 TTER del 31.03.2025;  
 
RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 4 del 19.03.2025 recante 
“Approvazione del Calendario “Eventi e Laboratori Parco San Bartolo 2025”, nel cui allegato 
veniva prevista l’organizzazione di un evento sull’osservazione della migrazione per il mese di 
settembre; 
 
VISTO il programma dell’evento tematico sulla migrazione e osservazione dell’avifauna 
“Piume in viaggio” previsto per le giornate del 5,6, e 7 settembre 2025, facente parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 
PRESO ATTO che tale evento rientra tra le attività finanziate dal progetto sopra richiamato;  
 

SI PROPONE AL CONSIGLIO DIRETTIVO 

1) DI PRENDERE ATTO E APPROVARE il programma dell’evento “Piume in 

viaggio” in programma per le giornate del 5,6, e 7 settembre 2025  

2) DI DARE MANDATO alla struttura amministrativa per la redazione degli atti e 

l’espletamento delle attività conseguenti e necessarie alla realizzazione 

dell’iniziativa; 

==================================================================== 

PARERI ai sensi dell’art. 4, comma IV^, L.R. n. 6/92. 
Il sottoscritto esprime parere favorevole sul presente atto in ordine alla regolarità 
tecnica 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
f.to Dott. Marco Zannini  

=================================================================== 


